令和５年２月１４日

祇園小保護者様

≪ＰＴＡ会長あいさつ≫

日頃より祇園小 PTA 活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。子どもたちが安心して楽しく学

校生活を送るため、保護者の皆さまならびに先生方、関係各位の皆さまのお力添え、心より感謝しております。

早いものであっという間に新年も 1 ヶ月を過ぎ、暦の上では春が始まりました。まだまだ厳しい冷え込みの

日々が続いておりますが、そんな冷たい空気にも負けず、元気に登校して校庭で遊んでいる子どもたちを見

て、今日も一日がんばろう!と元気をもらっています。

２月７日、令和５年度の入学説明会が行われました。多くの保護者の皆さまが参加され、祇園小学校の教育方

針や PTA の目的、地区部の活動内容などの説明が行われました。私も数年前、緊張しながら入学説明会に参

加したことを思い出しました。そして、学校からの説明の中に「子どもの負担になる言葉はつかわない」という

お話があり、子どもに対する日々の自分の行動や言動を反省し、見直す良いきっかけとなりました。

６年生は来月卒業を迎えます。先日 6年生の家庭科調理実習が行われました。新型コロナウイルス感染拡大

防止のためずっと実施できていなかった調理実習。楽しみにしていたお子さまも多かったのではないでしょう

か。祇園小でひとつでも多く経験を積み重ね、自信を持って次のステージに羽ばたいていかれることを願って

います。お子さまの大切な節目、思い出となる卒業式を心穏やかに迎えられることを心よりお祈り申し上げま

す。

                                         （峯 雅士）

≪第４回運営委員会報告≫                 令和５年２月１日（水）１１時～ ミーティングルーム

各種行事（授業参観、なわとび記録会）感染対策を徹底しながら無事開催することができました。また

昨年末に実施した学校評価において、保護者のみなさま、たくさんご意見ありがとうございました。

来年の行事等は、校内で検討を重ねながら、より良くして行きたいと思っております。何よりも子どもた

ちの安全と安心を第一に考えながら進めて行きますのでよろしくお願いいたします。

《今後の予定》

・３月１７日（金）卒業式

・４月１０日（月）始業式

・４月１１日（火）入学式

祇園小ＰＴＡ会長 峯 雅士

    書記 新井・横山

 い

学 校 よ り

２月１日  授業参観検温ボランティア

《今後の予定》

・２月１３日 季節飾り付けボランティア（春）

・２月下旬〜３月中旬

体操着リサイクル回収（卒業生向け）

イ ベ ン ト 支 援 部 よ り

多くの保護者の皆さまに

ボランティア活動へ

ご協力いただき

ありがとうございました。

１月２５日 「転入出時の注意事項について」配付

 ２月７日 「入学説明会」お迎え当番表作成

《今後の予定》

 ２月 ６学年保護者宛「スクールガード活動の継続のご案内」配付

        地域ボランティア宛 お礼のお手紙郵送

地 区 部 よ り

執 行 部 よ り

≪ベルマーク、書き損じはがき回収結果のご報告≫

今年度もベルマーク回収、書き損じはがき、インクカートリッジ回収のご協力ありがとうございました。

集計、交換が終了している２点を報告させていただきます。

・ベルマーク点数⇨５９５８点でした。教育設備品の交換は来年度に繰り越します。

・書き損じはがき⇨５２円はがき６９枚、６３円はがき８６枚回収

★各部活動報告は別紙参照ください。

１月２５日 「図書ボランティア募集のお知らせ」配付

学 年 部 よ り

２月 「ぎおん」135 号配付

広 報 部 よ り

《審議事項》

【審議事項１】 令和４年度 PTA会費収支報告（予定）

【審議事項２】 令和５年度 PTA会費予算（案）

【審議事項３】 令和５年度 PTA活動計画（案）

【審議事項４】 令和４年度 来年度より新入生にグリーンベストと「パトロール中」表示プレート全員配付

【審議事項５】 役員への行事参加優先権について（内容については検討中）

運営委員会にて賛成多数で承認されました。

R４年度の運営委員会はすべて終了いたしました。

令和５年度 第３６回定期総会は、４月中旬に書面総会となります。

総会資料は、学校ＨＰに、掲載いたしますのでご確認ください。

 Mail📩執行部:r4pta.gion@gmail.com

８４円普通切手９７枚、１０円普通切手８枚、１円普通切手３枚に交換できました。